
 

 
 

1 

Usnesení  č. 6 / 2024  
z jednání Prezídia ČSC, konaného dne 27.06.2024 v sídle ČSC, v Praze, Nad Hliníkem 4 

 

Přítomni: Petr Marek, David Průša, Josef Dlohoš, Petr Šrámek, Robert Kolář, Pavel Petrovský, Petr Balogh 

                             Pavel Havránek 

On-line:   

Omluveni:    

Zápis: Jaroslava Krakovičová 

  
 

I. USNESENÍ: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

U 1-06/24           Prezidium schvaluje zápis z jednání Prezidia ČSC ze dne 23.4.2024 

 
U2 – 06/24  Prezidium bere na vědomí Zprávu prezidenta Petra Marka : 
Finanční situace svazu 
Společné Česko-Slovenské silniční mistrovství v Jevíčku 
Valná hromada 
Finální nominace na OH Paříž 2024 
Velodrom 
Zadávání zakázek na svazu 
Kongres UCI a silniční mistrovství světa ve Švýcarsku 
 

U 3 – 06/24 Prezidium bere na vědomí zprávu generálního sekretáře J. Krakovičové 
VH 2024  
Nominace OH 2024 
Jmenování předsedů komisí ČSC 
Společné MČR a MSR v silniční cyklistice Jevíčko 2024 
Velodrom Brno ( v návaznosti na zprávu prezidenta ČSC) 
Revokace usnesení prezidia ČSC k výstavbě národního cyklistického dráhového centra 
Kampaň 2024 – nově Štěpán Klíma 
Investice věci movité 2024 – 25 
Olympijský festival Most 2024 
Žádost o zapůjčení dodávkového vozidlo pro sálovou cyklistiku 

Analýza nákladů na členy RT v jednotlivých disciplínách  
 

U4 – 04/24 Prezidium bere na vědomí zprávu ekonomické ředitelky J. Fránové 
Rozpočet 2024 – průběžné čerpání dílčích rozpočtů disciplín, SCM, krajských svazů a paracyklistiky 
Průběžný přehled čerpání rozpočtu ČSC a průběžný přehled čerpání rozpočtu dotace NSA na organizaci sportu 2024 
Aktualizace rozpočtu disciplín z důvodu přiznání příspěvků ČOV a ČO pro kvalifikované závodníky 
Žádost na NSA na uznatelnost úhrady organizačních nákladů na soutěže TM  
Investiční dotace NSA pro rok 2024 
Aktualizace směrnice o zásadách evidence majetku  
Přesun archivu účetnictví 
Aktualizace dispozičních oprávnění k bankovním účtům ČSC 
DPP – změna zákonných povinností od 1.7.2024 
Personální změny v ekonomickém úseku 
Žádosti o prominutí poplatků za zápis do kalendáře UCI 
Validace objednávek 

 
U5 – 06/24 Prezidium schvaluje finální nominaci sportovců a členů realizačních týmů na OH Paříž 2024 dle 
zprávy GS J. Krakovičové  
 



 

 
 

2 

U6 – 06/24 Prezidium schvaluje návrh prezidenta ČSC Petra Marka na systém schvalování zakázek a objednávek 
na služby a materiál, které nejsou součástí rozpočtů disciplín, SCM, VSCM a rozpočtů krajských svazů dle zprávy 
EŘ J. Fránové  
 
U7– 06/24 Prezidium schválilo per rollam jmenování předsedů komisí disciplín ČSC ve složení: 

- BMX – David Průša 
- Cyklokros – Petr Balogh 
- Dráha – Michal Mráček 
- MTB – Josef Dlohoš 
- Para cyklistika – Jaroslava Krakovičová 
- Sálová cyklistika – Pavel Petrovský 
- Silnice – Jakub Edr 

 
U8 – 06/24 Prezidium schvaluje revokaci usnesení prezidia ČSC ze dne 24.10.2023 o výstavbě národního 
cyklistického centra. Kompletní znění usnesení: 
„Prezídium ČSC v souladu s čl. IX odst. 1 stanov ČSC bere na vědomí aktuální informace o záměru výstavby 

Národního cyklistického centra v Brně. 

Prezídium ČSC na základě předložených informací schvaluje další postup směřující k budoucí realizaci Národního 
cyklistického centra Brno a pověřuje prezidenta ČSC, Petra Marka, realizací tohoto usnesení včetně jednání s se 
statutárním městem Brno a Národní sportovní agenturou. Prezídium ČSC pověřuje prezidenta ČSC k vytvoření 
návrhu memoranda o spolupráci s dotčenými subjekty, a ke všem dalším úkonům směřujícím k realizaci projektu.“ 

 
U9 – 06/24 Prezidium  bere na vědomí informace k vypsané investiční výzvě „Věci movité“ a pověřuje GS J. 
Krakovičovou a EŘ J. Fránovou k realizaci podání žádosti NSA dle podmínek výzvy 
 

U10 – 6/24 Prezidium schvaluje žádost předsedy komise sálové cyklistiky P. Petrovského o zapůjčení 
dodávkového automobilu na období 20.7. – 31.10.2024 
 
U11 – 6/24 Prezidium schvaluje návrh na aktualizaci rozpočtu disciplín 2024 dle zprávy EŘ Fránové 
 
U12 – 6/24 Prezidium schvaluje  Směrnici č. 2/2024 o zásadách evidence majetku dle zprávy EŘ Fránové 
 
U13 – 6/24 Prezidium schvaluje návrh EŘ Fránové na přesun archivu v rámci budovy ČSC, ulice Nad Hliníkem 4, 
Praha 5 Košíře 
 
U14 – 6/24 Prezidium schvaluje aktualizaci dispozičních oprávnění k bankovním účtům ČSC a vystavení 
platebních karet dle seznamu osob ve zprávě EŘ Fránové 
 
U15 – 6/24 Prezidium bere na vědomí informaci vice prezidenta R. Koláře o možnosti barteru se společností  
ARICOMA zabývající se mj. i IT službami a pověřuje GS Krakovičovou ke zpracování analýzy datových uložišť ČSC 
a dalších stávajících IT služeb, které ČSC využívá 
 
U16 – 6/24 Prezidium bere na vědomí přehled poplatků za zápisy do kalendáře UCI pro rok 2024 dle platné 
směrnice ČSC  
 
U17 – 6/24 Prezídium bere na vědomí nové zákonné povinnosti vůči ČSSZ a schvaluje od 1. 1. 2025 každé 
jednotlivé jmenovité schvalování návrhů na uzavření DPP Prezídiem v měsíci předchozím před výkonem práce  
 
 
Zapsala: Jaroslava Krakovičová  
V Praze, dne 27.6. 2024 


	VH 2024
	Rozpočet 2024 – průběžné čerpání dílčích rozpočtů disciplín, SCM, krajských svazů a paracyklistiky
	Průběžný přehled čerpání rozpočtu ČSC a průběžný přehled čerpání rozpočtu dotace NSA na organizaci sportu 2024
	Aktualizace rozpočtu disciplín z důvodu přiznání příspěvků ČOV a ČO pro kvalifikované závodníky
	Žádost na NSA na uznatelnost úhrady organizačních nákladů na soutěže TM
	Investiční dotace NSA pro rok 2024
	Aktualizace směrnice o zásadách evidence majetku
	Přesun archivu účetnictví
	Aktualizace dispozičních oprávnění k bankovním účtům ČSC
	DPP – změna zákonných povinností od 1.7.2024
	Personální změny v ekonomickém úseku
	Žádosti o prominutí poplatků za zápis do kalendáře UCI
	Validace objednávek

